Venezuela, Historia universal, Historia de Venezuela, Cátedra 
bolivariana, Historia contemporánea de Venezuela, Historia 
precolombina, Historia de América, y otras que tiene que ver 
con el área de conocimiento. 

El universo de la población fue de ciento catorce (114) 
profesores que laboraban en el área de historia. No obstante, 
dicha cifra descendió a sesenta y ocho (68) debido a que 
algunos facilitadores manifestaron no ser historiadores y, por 
tanto, no realizaban investigaciones históricas: eran, más bien,